СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЯЗНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА            ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Двадцать пятой сессии пятого созыва Совета депутатов  сельского поселения Грязновский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

[bookmark: _GoBack]            от 06.05.2017 г.				                         	№ 71

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЯЗНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 20.10.2014 Г. №132 «О ПОЛОЖЕНИИ ОБ УПЛАТЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЯЗНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

В  связи  с приведением в соответствие с действующем законодательством,  в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Грязновский сельсовет Липецкого муниципального района, Совет депутатов сельского поселения

решил:

        1.Внести изменения в решение Совета депутатов от 20.10.2014 г. №132  «О положении об уплате земельного налога на территории сельского поселения Грязновский сельсовет» ( прилагается).
        2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального опубликования.
         3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
                                                                                                                                                                                                                                            Председатель
Совета депутатов                                                     Н. В. Самохин

                                                                                               Приложение  к  решению
                                                                                                                      № 71  от 06.05.2017 г.
                                                                                                 Совета депутатов
                                                                                                      сельского поселения
                                                                                                        Грязновский сельсовет

[bookmark: Par37]ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УПЛАТЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЯЗНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         I. Внести в Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Грязновский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, следующие изменения:

1. Раздел 3 «Порядок и срок предоставления документов для определения налоговой базы п.п. 3.1 изложить в новой редакции:
3.1. Налогоплательщикам, в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, имеющим право на уменьшение налоговой базы, необходимо представить в налоговый орган документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы.

2. В Разделе 4 «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» п.п. 4.1 изложить в новой редакции:
Для налогоплательщиков - организаций отчетным периодом является 1 квартал, 2 квартал и 3 квартал календарного года. Сумма налога и авансовых платежей по налогу (далее - авансовый платеж) исчисляется ими самостоятельно.
Сумма авансового платежа исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли от кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
Сумма налога, подлежащая оплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется как разница между суммой налога и суммами авансовых платежей.

3. В Разделе 5 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в новой редакции:
5.1. Налог уплачивается налогоплательщиками - организациями   не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
        5.2. Налогоплательщики - организации  уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября отчетного периода.
5.3 В отношении налогоплательщиков - физических лиц, срок уплаты налога определен в части 1 статьи 397 НК РФ
II. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального опубликования.
III. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу

 Глава сельского поселения                                   Н. В. Самохин